<< Jl >> 20 -lД г,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
<НОВОКУБАНСКИЙ КРАЕВЕДЧ ЕСКИЙ МУ]ЕЙ"

прикАз

лъ /JЁ

r, Новокубанск

<<Об учетной политике в частп организации бухгалтерского учета
и в целях налогообложения, начпная с 1 января 2019 года>>

Руководствуясь Федера.T ьным законом (О бlхгалтерском учете> от 06.12. 2011

года ]Y!r 402-ФЗ, поlrожениями Напогового кодекса РФ, частей 1 и 2 с

изменениями и допоJIнениями, иными нормативно-правовыми актами РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, .Утверлить Положение об улетной политике по муниципдIьному

бюджетному )п{реждению культ}?ы (Новокубанский краеведческий музей)

новокубанского городского поселения Новокубанского района и применять ее

во все посJIед)тощие периоды с внесением в установJIенном порядке

необходимых изменений и дополнений (приложеIrия 1).

2. Разместить Положение об учетной поJIитике по муниципаJlьному

бюджетному учреждению культ}?ы <Новокубанский краеведческий музей>

Новокубанского городского поселения Новокубанского района на сайте

администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского райоЕа,

Припожевие
к приказу от

28,.lL lя N,)9в

Учетная политика д.,rя целей бyxr,aLlтepcKolo учс,га

Учетная похй,r,ика МуЕиципмьЕого бюдirсетного )теъдения к),JIбт}?ьi (Новок,чбаЕский
краеведческиЙ музеЙ) (ла_пес учрежлеЕие) разработана в соответствии|
. с прик.во,t Минфина от 01,12,2010M l57H <об уmверэtсdенчu Еr)uноzrl rulaHa
счепав бухеспmерско?о учепа а]!я ор?а ов ?осуdарсlпвенной вllаспu (?осуАарспвеннь|х
op?a]lc)B) орaанов .11есlпно?о с(.l]lоупрчв.,lенuя, ()p?allog управпенuя ?о(уdарспвенлlьоlч
вltебtоiэtсепньtмч фанdаuu, zocylapcmBeHHblx акаdемui наук, zocydapcпlBeHHbtx
(,муllццuпalпьньlх) уlреэ]ft)енчй u Инс,пtрукцuu па е?а прцуеllеlluю, (дмос Инструкции к
Еливолrу п:tану сче,гов N9 157ri);
. прик,lзом Мивфипа от 16,12,2010 лгs 17,1н (об упlверэtсdен,tlч Плаtа счепlов
б7хzаппеllскоео учеmа бюd)}сеmньN учрф!сАенчй u Иtсtпрукцuu по ezo прttмененuю> (далее

Инс,Iрукция М 174я);
. приказоNlМинфинаот08,06,20]8,(9 1з2н \() Поряdке форjruровLlнlLr! ll пplLve]lellllя коаов
бнli.лtеппп-,й tсlассuфuкацuLl Россчiской Феlерацuu| uх сlц)уllпуре u прu]lцuпах ]ll1зllачеtlurl) (.! \ее

rциказ Nл l32H);
. Ilрикезом Минфина or, 29,11,2017 ]Y, 209н lоб упверэlсiе]luu IIорлал{а пр1|\lеl|еlluя
tсзассuфuлсацuч операцuй ce]iп]opa ?осуОарсlпвенно?о управле lа, (даrlее - приказ Jv9 209н);
. гlрикtвом Минфина от з0.0з.20l5N52н коб уmверэlсdеlluч Qlop.M пеlэвччлtьtх

учепньtх iокуменпов ч ре?чсп,lров буzапtпеllскоео учепа, прuменяелlь|х opzaчavu
?осуdарсlпбеннаЙ власlпц (zocydrtprпueHHbt.ttu орaаllауц) ог?анамч меспllо?о
со.уа!пр4вле1111я, oP?a|cL|lu управпенtlя 2асуdарспвеlпl1,1мч внебюс)эtсепttьtмч фонDам,u,
lосуilарспвенньъмч (мунчtlчпаlьньtлtч) учреэюiенttsьttu, ч Мепоdчческцr указuнч по llx
] гt,\,?ь\ ьь]о r.!ал(e при.оl No 52h1.
. федеральrrьL\tи стаIIдартаN,Iй б}хrаптерского )лета для UрIапиlаций
aосударственпого ceкTopal утвержденными llриказами МиЕфина России от З1 дскабря
2016 .}{а 256Е, М 257Е, JЪ 258в, ,\! 259в, Nч 260н (лапее соответствеЕво Ставдарт
(Концеп,гуапьЕые осЕовы б)a{)аiста и оl,четности)) СтаЕдарт (()сновЕыс срелства),
Стаяларт (Аренда>, Стандарт (обесценение активовll, Стандарт (Предо,ввление
бlтгалтерской (фиr,rансовой) отчетЕости)), от З0.12,20l7 Nq 274H.,N9275H, )f9 278н (дапее -
cooTBeTcTBelIHo СГС tУчетная rtо,rи,гика, оце]lочные значения и ошибки>. СГС (События после
оlа]етной датъ]), сГС (отчет о движении ленежных средств)), от 27,02-20]8 "lt9 з2н (да"lее сГС
(Доходьl))). от ]0,05,2018 Nэ 122н (лапее СГС (Вrlияние измепепий курсов иноотранных вilпютr).
в .тасти исполнения полномочий l1о"lуjателя бюлriетт]ых средств Учреrlцение ведет yaleT в

соответствии с прик&зом Минфина от 06,12,2010 NoI62H ltОб уmверlсОенuч ппана счеtпов
бtоiэtеmнсlzо учеtпа u Иl]сmрукцчu па е?о прuмеllеtluю, (дапее - Инструкция М 162н),
Испо"lьзуемыс тсрминьт и сокращония

Ilаи}Iеновдние РасшuФDовка
Учр9ждение М}пиципапьное бюл;riе,rное

)чреждеЕriе куль,гуры (Новокубанский
красвелческий 11узей)

кБк \ 11 рa!зрялы HoNtepa счета в
соответствии с Рабоqим планом crieтoв

х 18 разрял Boltepa счета б}хучета (od
вчОа фчнансовоzо обеспеченllя
(оеrlпlе.lьн осlпч)

I. Общие по.пожения

l, Б).(fаl]ерский учст ведеl.ся cTpyкT)pllbш подразделетrием - б}тfмтсрией,
возfлавляеNlыI,1 I,лавЕьIм бухгful,геро\r. Сотр)цЕики буli аIтерии руководсl.вуlотOя в рабо,1е
l lолопiением о бухfмтерии) долrс]ос l,ныN,Iи ипструкцид{и.
о,lветственньпt за ведение б)a(гa|птерского }че,I.а в улреяtлении являстся ].jIавный
б}пafulrер.
Освование: .]ас,l,ь з статьи 7 ЗакоЕа о1, 06,l2,2011 Л! 402-ФЗ.

2. Бlхгмтерский учет в обособ,тIевЕых llолразделениях )чрежления, имс}Oцих ,.Iицевьтс
сче],а в территориаJIьньп оргаllах Федерtlльного казначейства, ведут 6)тгiltтерии этиI
llодразлелсний.

], В Учреr(лении деЙсlв)ют п\Jстоянныс коýlисOии:
комиссия по посl.уплеЕию и выбьп иrо ,]ктивоВ (приложение 1);

- инвет]таризационная ко]!lиссия (приложеЕие 2),

II. Технология обрабоlти учс.1.iiой ипфорýtации

1, Б}a{rл],rерский )чст велеfся в э-.тектронноl\{ виде с примеl]ение\л llpс)LpaNlмHb]x
продукl,ов. (1с Бrтгаптерияtl, (Ас CMe.rаll,
Основание: пlнкт б Инструкции к Елиноrvу плапу счетов J\Го 157н,

2. С использованием телекоNlNlуникациоЕпьIх каЕапов связи и электронной подписи
бухгаттериЯ )rчреr(ления осуществ]lяе1' эjlекlронt{ый докрлен,гооборот 1lo спелуюп{им
ваправ"rlениям |

. система элекlронноIо док)'i!tсЕтооборота с фит]аттсовыу управлетJисN{ Мf)
Новокубансктtй район;
. систслfа э.тiекlротJного док\ i\lеf]тообо|ота ( территориа]ьньJ,I opfaEoM
Федермьяого казЕачейства;
. псрелачаб}тгалтерOкойоттеттrостигIрелителю;
. передача отчетяос,[и по вапоfам) сборапr и ивыr"r обязательllьп{ ltлатеr(а\, в
иIlсilе(циrо ФедерfuпьвоЙ наrоr,овоЙ службьт;
. перелача отчеl,ности в отде]Iеi{ие ПенсионтJого фонла;
. рiвl\,lспlсЕие инфорллаrlии о дсятсльности учрех(дения Еа официапьяом сайте
bus,gov,rir;

3, Без нацлежащего офорiv,пеЕия хервичньтх (сводяьrх) учетньтх док\ментов любътс
исtlравления (добавление Еовьтх записей) в электронных базах ланньп не лопускаются,

,1. В це,пях обеспечеilия сохранности эпектронньж Jаняы\ бlхIмтерского 1чста и
отче,lвQqти|
. на ссрвере еr(едвевно производится оохрмение резервЕых копий базьт (1С
Бlхt а:ггерияrr, ежснедеjlьно (ДС Смстаr;
. lIо итоfам KBap,IfuTa и отчетноIо гола ]Iосле сдачи отчстllос.Iи rlроизводится захись
копии базь1 данЕьп Еа вIiешний воситеiь СD-диск, ко,горый храцится в сайфе главного
бlтгмтера;